Сельский Совет депутатов
муниципального образования
Тобелерское сельское поселение
(четырнадцатая очередная сессия третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
с. Тобелер

« 9 » апреля 2015 г.                                                                               № 14/1

 (
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов муниципального образования
Тобелерское
 сельское поселение от 01.11.2010 г.  №14/1 «О введении земельного налога на территории Тобелерского сельского поселения
»
)

В соответствии  с изменениями, внесенными в главу 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и от 04.11.2014 г. №347 –ФЗ «О внесений изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» сельский Совет депутатов муниципального образования Тобелерское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета депутатов муниципального образования Тобелерское сельское поселение от 01.11.2010 г.  № 14/1   «О введении земельного налога на территории Тобелерского сельского поселения» следующие изменения:
0. в пункте 2 после слов «порядок и сроки уплаты налога» дополнить словами «в отношении налогоплательщиков – организаций»;
0. пункт 7.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»;
0. в пункте 8 исключить  слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,»;
0. в пункте 9 исключить слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями,»;
0. в пункте 10 исключить слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,»;
0. в пункте 11:
- абзац второй изложить в следующей редакции «- налогоплательщиками – физическими лицами в соответствии с пунктом 1 статьи 397 Кодекса в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом;»;
- в абзаце третьем исключить слова  «и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,»;
1.7. исключить пункт 13.
2.   Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу, за исключением подпунктов 1.1, 1.3 – 1.7. пункта 1 настоящего Решения.
3. Подпункты 1.1, 1.3-1.7 пункта 1 настоящего Решения вступают в силу после дня его официального опубликования и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Председатель сельского Совета
депутатов муниципального образования
Тобелерское сельское поселение»                                                                    Каранов О.А.

Глава сельской администрации
муниципального образования
Тобелерское сельское поселение                                                                       Каранов О.А.